
Informacja  Powiatowego
Rzecznika Konsumentów
W dniach 5 lipca 2019 r. (piątek) biuro Powiatowego Rzecznika
Konsumentów będzie NIECZYNNE

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi  (do pobrania
poniżej lub na Dzienniku Podawczym Starostwa Powiatowego w
Limanowej) można składać osobiście  na Dzienniku Podawczym lub
wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe w Limanowej ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa.Wnioski zostaną rozpatrzone po
7 lipca.

Podczas  nieobecności  rzecznika  (w  sprawach  pilnych)  poradę
prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumenckiej:

801 440 220 lub 22 290 8916

Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia
zgodny z taryfą swojego operatora.

Bezpłatne  porady  można  również  uzyskać  kierując  zapytanie
drogą mailową na adres: porady@dlakonsumentow.pl

 

Rekonstrukcja  w  75  rocznicę
zrzutów  broni  i  sprzętu  na
zrzutowisko  „sójka”  na
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Dzielcu w Słopnicach
W niedzielę 14 lipca o godzinie 11:15 na Dzielcu  w Słopnicach
odbędzie  się  rekonstrukcja  w  75  rocznicę  zrzutów  broni  i
sprzętu na zrzutowisko „sójka”. Zobaczcie szczegóły.
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Festiwal  Muzyki  Zaklętej  w
Drewnie
Zapraszamy  na  wyjątkowy  koncert  w  ramach  Festiwalu  Muzyka
Zaklęta w Drewnie 7 lipca o godz. 17:00 w kościelepw. św.
Leonarda (UNESCO) w Lipnicy Murowanej. Koncert plenerowy.

link  do  wydarzenia:
https://www.facebook.com/events/325473788147620/
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Wystawa  prac  Kazimierza
Mordarskiego  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej.
W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej można
już od dzisiaj podziwiać obrazy Kazimierza Mordarskiego. Ten
pochodzący  z  Łukowicy  artysta,  od  ponad  20  lat  jest
mieszkańcem  Przyszowej  –  Berdychowa.  Kazimierz  Mordarski
Tworzy  swoje  obrazy  techniką  olejną  oraz  techniką  suchej
pasteli.  Ponadto  artysta  zajmuje  się  też  małymi  formami
witrażowymi i naprawą uszkodzonych malowideł.

Tematy  moich  prac  stale  się  zmieniają.  Ostatnio  dominują
zwierzęta, ale dużo jest także kwiatów, pejzaży, są sceny
rodzajowe, batalistyka, portrety, czasem trochę abstrakcji. –
opisuje  swoje  obrazy  sam  ich  Twórca  –  […]  zapraszam  do
obejrzenia  moich  prac  z  ostatnich  dwóch  lat,  a  ponieważ
wystawa ma miejsce w Limanowej, nie zabrakło również kilku
limanowskich akcentów. – zapewnia autor.

Warto przyjść do Centrum Informacji Turystycznej, by poznać
lub na nowo odkryć twórczość tego niezwykle utalentowanego
artysty,  dla  którego  inspiracją  od  samego  początku  była  
rodzinna ziemia: jej przyroda, kultura oraz ludzie.
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Zapraszamy serdecznie!
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Podsumowanie  Familijnej
Soboty  Czytelniczej  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej.
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej po raz kolejny z
myślą o dzieciach i dorosłych zorganizowała na rozpoczęcie
wakacji Familijną Sobotę Czytelniczą. W programie znalazły się
spotkania: z Natalią Usenko – autorką książek dla dzieci oraz
z  Lucyną  Olejniczak  –  autorką  serii  „Kobiet  z  ulicy
Grodzkiej”.

Spotkanie Natalii Usenko z młodymi czytelnikami przebiegało w
miłej  atmosferze.  Autorka  nawiązała  doskonały  kontakt  z
dziećmi i w ciekawy sposób opowiadała o swojej twórczości.
 Zaprezentowała także swój talent wokalny, wykonując wyjątkowe
ballady w różnych językach.
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Drugą część spotkania poświecono na uhonorowanie i wręczenie
nagród laureatom i wyróżnionym w konkursie plastycznym pt.
„Pocztówka  z  wakacji”,  którego  organizatorem  była  Filię
Biblioteczna w Sowlinach. Po wcześniejszej ocenie 65 prac –
jury  w  składzie:  Anna  Rosiek  (absolwentka  Wydziału
artystycznego Uniwersytetu Śląskiego, malarka), Marta Sobczak-
Piętoń

(artystka  z  Podłopienia,  nauczyciel  w  Zespole  Szkół  w
Pisarzowej),  Joanna  Michalik  (dyrektor  MBP  w  Limanowej)
przyznało  3  nagrody  i  27  wyróżnień.  Dodatkową  atrakcję
stanowiły imienne dedykacje z autografem Natalii Usenko oraz
rysunki wykonane przez Pana Pawła – męża Pani Natalii.

Dorośli  czytelnicy  mieli  możliwość  spotkania  się  z  Lucyną
Olejniczak. Pisarka, pochodząca z Krakowa, odniosła się do
swoich  wspomnień  związanych  z  Limanową  i  okolicami.
Opowiedziała  o  swojej  twórczości,  inspiracjach,  zawartej
fikcji i faktach z życia w swoich książkach. Wymyśliłam sobie
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rodzinę, ale po to aby przemycić historię Krakowa –powiedziała
o  znanej  serii  pt.  „Kobiety  z  ulicy  Grodzkiej”.   Lucyna
Olejniczak  zdradziła  zebranym  gościom,  że  jest  w  trakcie
pisania  szóstej,  a  zarazem  ostatniej  części  niezwykle
popularnej  sagi  rodzinnej,  która  będzie  nosiła  tytuł
„Aleksandra”.  Tytuły  jej  tomów  to  żeńskie  imiona,  a  sama
Autorka mówi: O silnych kobietach będę pisała zawsze. Podczas
spotkania opowiedziała  także czytelnikom o jeszcze jednej
swojej pasji czyli podróżowanie  i o swojej rodzinie.

Jak się okazało, czytelnicza sobota w Miejskiej Bibliotece
Publicznej  obfitowała  w  interesujące  spotkania  i  atrakcje,
które  przyciągnęły  miłośników  książki  w  każdym  wieku  i  z
całego powiatu limanowskiego.
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Źródło: MBP Limanowa

Podsumowanie  sukcesów
młodszych uczniów z Glisnego
w konkursach pozaszkolnych w
roku szkolnym 2018/2019
Uczniowie klas młodszych ze Szkoły Podstawowej w Glisnem w tym
roku szkolnym ochoczo brali udział w rozmaitych konkursach
pozaszkolnych i mają się czym pochwalić, ponieważ w wielu z
nich zajęli bardzo wysokie miejsca.

W marcu w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej odbył
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się  powiatowy  konkurs  recytatorski  Limanowski  kalejdoskop
słowa i obrazu. Udział w nim wzięło ponad stu uczniów z klas
I-III ze szkół podstawowych powiatu limanowskiego. Uczestnicy
recytowali wiersze Danuty Wawiłow, Ewy Szelburg-Zarembiny oraz
Wandy Chotomskiej. Szkołę spod Lubonia  reprezentowali: Zosia
Sater z klasy I, Amelka Piekarczyk z klasy II i Eryk Chwała z
klasy III, który zajął III miejsce w tym konkursie.

21 III 2019 r. odbył się Międzynarodowy Konkurs Matematyczny –
Kangur  2019.  W  Szkole  Podstawowej  w  Glisnem  wzięło  w  nim
udział  10  uczniów  z  kl.  III-VI.  Wśród  nich  był  również
Wojciech Oleksy, który otrzymał wyróżnienie.

W ramach kampanii społecznej „No promil no problem” uczniowie
szkoły  przygotowali  prezentacje  multimedialne  oraz  prace
plastyczne i przestrzenne. Wszystkie prace zostały wysłane na
konkurs  zorganizowany  przez  Stowarzyszenie  Inicjatyw
Społecznych Solny Gwarek w Wieliczce. Praca Amelii Piekarczyk
z klasy drugiej zajęła II miejsce  w konkursie. Wręczenie
nagród poprzedzone było krótkim wykładem związanym z tematem
akcji. Główną nagrodą dla zwycięzców był zjazd do Kopalni Soli
w Wieliczce.

W maju w Szkole Podstawowej nr 1 w Lubomierzu odbył się Gminny
Konkurs  Matematyczny  „Łamigłówki  bystrej  główki”  dla  klas
trzecich.  Celem  konkursu,  który  honorowym  patronatem  objął
Wójt  Gminy  Mszana  Dolna,  było  popularyzowanie  wiedzy
matematycznej,  rozwijanie  uzdolnień  oraz  zainteresowań
uczniów. W konkursie tym uczeń klasy III Wojciech Oleksy zajął
II miejsce.

Gratulujemy  wszystkim  naszym  młodym  laureatom  i  życzymy
sukcesów  w  przyszłym  roku  szkolnym!  –  z  zadowoleniem
podkreślają  wychowawcy  z  Glisnego.

 

źr.: Gmina Mszana Dolna



Zebranie  członków
Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa
Działania  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska”
28  czerwca  w  sali  konferencyjnej  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  odbyło  się  Zwyczajne  Walne  Zebrania  Członków
Lokalnej  Grupy  Działania  „Przyjazna  Ziemia  Limanowska”.
Posiedzenie  dotyczyło  m.in.  sprawozdania  merytorycznego  i
finansowego  Zarządu  Stowarzyszenia  za  2018  r  oraz  oceny
działalności Zarządu  w 2018 roku.

W trakcie spotkania podjęto uchwały: m.in. w sprawie przyjęcia
sprawozdania  Zarządu  za  zamknięty  rok  obrachunkowy  oraz  
udzielenia  Zarządowi  stowarzyszenia  absolutorium  za  2018,
zatwierdzenia  zmian  statutu  Stowarzyszenia  LGD  i  składki
członkowskiej na rok 2020. Przyjęto również uchwałę w sprawie
ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania Stowarzyszenia w
umowach oraz w sporach pomiędzy Stowarzyszeniem, a członkiem
Zarządu.  Przed  zamknięciem  obrad  każdy  z  uczestników  miał
możliwość złożenia wolnych wniosków.
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Ostrzeżenie  WCZK:
prognozowane  burze  i  silne
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porywy wiatru.
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla województwa małopolskiego dotyczące wysokiej
możliwości wystąpienia burz z gradem oraz silnym wiatrem.

Ostrzeżenie drugiego stopnia o burzach jest ważne także dla
powiatu limanowskiego od godz.17:00 dnia 01.07.do godz. 5:00
dnia 02.07.

Prognozuje się wystąpienie burz z opadami deszczu do 40 mm
oraz porywami wiatru do 100 km/h. Miejscami wystąpi duży grad,
istnieje  również  ryzyko  lokalnego  wystąpienia  trąb
powietrznych. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 
80 %.
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Letni  Sezon  Turystyczny  na
górze  Paproć  oficjalnie
otwarty!
W niedzielne popołudnie 30 czerwca na górze Paproć odbyło się
uroczyste  otwarcie  Letniego  Sezonu  Turystycznego  na  Ziemi
Limanowskiej.  Pomimo  upału  chętnych  do  powitania  lata  na
szczycie Paproci nie brakowało, a we wspólnej zabawie wzięły
udział  całe  rodziny,  mieszkańcy  Gminy  Limanowa  i  Powiatu
Limanowskiego oraz przybyli na wakacyjny wypoczynek turyści.

Uroczystość „Otwarcia Letniego Sezonu Turystycznego na Ziemi
Limanowskiej”  rozpoczęła  o  godz.  15.00  msza  św.,  którą
odprawił proboszcz parafii w Łososinie Górnej ks. dr Kazimierz
Fąfara. Po mszy św. nastąpiło oficjalne otwarcie uroczystości,
a przybyłych na górę Paproć uczestników wydarzenia powitali
Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut  i  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga.  Wśród  zaproszonych  gości  obecni  byli  :
Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Czesław  Kawalec  i
Wojciech  Włodaczyk,  Przewodniczący  Rady  Gminy  Limanowa
Stanisław  Młyński  oraz  radni  gminni  :  Zuzanna  Kolawa,
Sylwester  Hasior,  Daniel  Łącki,  Rafał  Woźniak  i  Władysław
Lachor.
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Po oficjalnym otwarciu nastąpiła część artystyczno-rozrywkowa.
Na scenie pojawiły się „skrzaty” – grupa przedszkolaków z
Przedszkola Samorządowego w Tymbarku, które zaprezentowały się
z  tańcem  oraz  piosenką.  Następnie  najmłodsi  uczestnicy
uroczystości mogli wziąć udział w konkurach i przygotowanych
przez animatorów. Atrakcyjne nagrody w konkursach do wspólnej
zabawy zachęciły całe rodziny.

Przygotowane dla najmłodszych atrakcje po godzinnej zabawie
przeniosły się poza scenę, a na scenie zrobiło się wówczas
muzycznie,  a  w  ten  muzyczny  klimat  wprowadzili  zebranych
członkowie zespołu „Rozband”. Po występie zespołu odbyło sie
losowanie nagród w loterii . Emocji podczas losowania było co
nie miara, a z każdą minutą cenne nagrody, którymi były m.in.
gry planszowe, artykuły sportowe, turystyczne, elektroniczne
oraz vouchery do sali zabaw „Smykolandia” w Limanowej oraz
„Strefy Painball 52” w Męcinie, znajdowały swoich szczęśliwych
właścicieli.
Emocje po losowaniu nagród w loterii można było rozładować
podczas  kolejnego  punktu  programu  –  występie  Zespołu
Muzycznego „Kruca Banda”. Występ ten był prawdziwym muzycznym
show,  które  do  wspólnego  tańca  poderwało  liczne  grono
uczestników  imprezy.
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W ramach uroczystości na górze Paproć miało miejsce mnóstwo
dodatkowych atrakcji – dzieci skorzystać mogły z darmowych
urządzeń  rekreacyjnych,  ścianki  wspinaczkowej  i  tyrolki
przygotowanej  przez  ratowników  limanowskiej  sekcji  GOPR,
przejażdżek  konnych,  odwiedzić  można  było  także  stanowisko
przygotowane  przez  Auto  Moto  Klub  Limanowa.  Najmłodszym
uczestnikom uroczystości na miejscu rozdawane były lody od
firmy „Koral” oraz soczki „Tymbarku”.

„Otwarcie  Sezonu  Turystycznego  na  Ziemi  Limanowskiej”
zrealizowano przy wparciu finansowym Starostwa Powiatowego w
Limanowej.
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Inauguracja  powiatowej
kampanii  czytelniczej
„Pozytywnie  zaczytani”  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
28  czerwca  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej
zainaugurowano I edycję projektu „Pozytywnie zaczytani” pod
honorowym  patronatem  Starosty  Limanowskiego  –  Mieczysława
Urygi.

Organizatorzy akcji, za jej główny cel obrali kształtowanie
nawyku czytania wśród mieszkańców Powiatu Limanowskiego, jak
również  integrowanie  czytelników  i  bibliotek  z  powiatu.
Tegoroczna edycja kampanii koncentrowała się szczególnie na
najmłodszych czytelnikach w wieku do 10 lat. To właśnie w tej
grupie  wiekowej  niezwykle  ważne  jest  zaszczepienie  nawyku
czytania  i  radości  z  przeżywania  przygód  ulubionych
książkowych  bohaterów.  Dobra  książka  dla  dzieci  nie  tylko
wspomaga ich rozwój intelektualny i emocjonalny , ale daje
wiele przyjemności i rozrywki,  zachęcając do sięgnięcia po
kolejną lekturę. W ten sposób  w rodzi się pasja czytania,
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https://powiat.limanowski.pl/blog/inauguracja-powiatowej-kampanii-czytelniczej-pozytywnie-zaczytani-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/inauguracja-powiatowej-kampanii-czytelniczej-pozytywnie-zaczytani-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/inauguracja-powiatowej-kampanii-czytelniczej-pozytywnie-zaczytani-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/inauguracja-powiatowej-kampanii-czytelniczej-pozytywnie-zaczytani-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/inauguracja-powiatowej-kampanii-czytelniczej-pozytywnie-zaczytani-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-limanowej/


która może trwać przez cale życie.

W piątek 28.06 br. wszyscy, szczególnie najmłodsi „pozytywnie
zaczytani”, mogli spotkać się z pisarką i poetką dla dzieci –
Natalią  Usenko,  córką  Danuty  Wawiłow,  której  20.  rocznica
śmierci  przypada  dokładnie  w  tym  roku.   Młodzi  miłośnicy
czytania licznie wzięli udział w warsztatach, a prowadzącej je
pisarce  z  łatwością  udało  się  zdobyć  pełną  uwagę  oraz
przychylność dzieci. Przy tak wspanialej atmosferze i w takim
towarzystwie nie mogło być mowy o nudzie. Najmłodsi chętnie
zadawali Pani Natalii Usenko pytania i aktywnie włączali się w
dyskusję  o  książkach  i  nie  tylko.  Był  również  czas  na
indywidualne  rozmowy  z  zaproszonym  gościem  i  autografy  z
imienną  dedykacją,  rysowanie  ulubionych  postaci  bajkowych
przez Pana Pawła, męża Pani Natalii Usenko, a także pamiątkowe
zdjęcia.



Uhonorowano  i  nagrodzono  również  najaktywniejszych
czytelników, wytypowanych przez biblioteki z całego powiatu.
Artur Krzak – dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej,  reprezentujący  Starostę
Limanowskiego, pogratulował wszystkim „zaczytanym” finalistom
i zachęcił ich do dalszego rozwijania pasji.
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Już teraz z niecierpliwością czekamy na kolejne wydarzenia i
spotkania w ramach akcji „Pozytywnie zaczytani”.
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